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України «Ніжинський агротехнічний інститут» 
Дсліджено зміни в Податкового законодавства у зв’язку з прийняттям нового 

Податкового Кодексу України від 02.12.2010 року, де було скасовано сплату фіксованого 
податку на доходи з фізичних осі, які об’єднані в спрощену систему оподаткування, яка 
розділена на шість груп. 

Податок, єдиний податок, система оподаткування, прибуток, суб’єкти 
господарювання 

Згідно загальних положень Податкового Кодексу України від 02.12.2010 року 
застосовується спрощена система оподаткування, обліку та звітності.  

Згідно статті 291.2. Спрощена система оподаткування, обліку та звітності – особливий 
механізм справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати фіксованого податку та 
єдиного податку, який діяв до 31.12.2011 року. 

Юридична особа чи фізична особа – підприємець може самостійно обрати спрощену 
систему оподаткування, якщо така особа відповідає вимогам реєстації платником єдиного 
податку.  

Суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку 
та звітності, поділяються на такі групи платників податків: 
Групи Кількість 

найманих 
працівників 

Доход за 
календарний рік, 

що передував 
переходу на ЄП 

Види діяльності Ставка ЄП: 
фіксована 
( % до 
мінімальної 
зарплати 
(МЗП)станом на 
1 січня) або % до 
доходу) 

1(фізособі - 
підприємці) 

без найманих 
працівників 

не перевищує 
150 000 грн 

роздрібний продаж 
товарів з торговельних 
місць на ринках,        
 надання побутових 
послуг тільки 
населенню 

1% — 10% від 
мінімальної 
зарплати 

2(фізособи - 
підприємці) 

одночасно не 
перевищує 10 
осіб 

не перевищує 
1 000 000 грн 

надання послуг, в т.ч. 
побутових, платникам 
єдиного податку та  
населенню; виробництв
о та продаж товарів;  
ресторане господарство 

2% — 20% від 
мінімальної 
зарплати 
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 При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових відносинах з 
платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуються наймані працівники, які 
перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю і пологами та у відпустці по догляду за 
дитиною до досягнення нею передбаченого законодавством віку 

 I. Не можуть бути платниками єдиного податку (291.5): 
 - Суб'єкти господарювання (юридичні особи та фізичні особи - підприємці), які 

здійснюють: 
1) діяльність з організації, проведення азартних ігор;
2) обмін іноземної валюти;
3) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів;
4) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння,

у тому числі органогенного утворення; 
5) видобуток, реалізацію корисних копалин, крім реалізації корисних копалин

місцевого значення; 
6) діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у сфері страхування;
7) діяльність з управління підприємствами;
8) діяльність з надання послуг пошти та зв'язку;
9) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату;
10) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів;
-  Фізичні особи - підприємці, які здійснюють технічні випробування та дослідження 

(група 74.3 КВЕД ДК 009:2005), діяльність у сфері аудиту; 

3 (фізособи- 
підприємці) 

одночасно не 
перевищує 20 
осіб 

не перевищує 
3 000 000 грн 

всі види діяльності з 
урахуванням обмежень 
(п.291.5) 

а) 3% від доходу у 
разі сплати ПДВ; 
б) 5% від доходу 
 у разі включення 
ПДВ до складу 
єдиного податку 

4(юрособи) середньооблiкова 
кількість 
працівників не 
перевищує 50 
осіб 

не перевищує 
5 000 000 грн 

всі види діяльності з 
урахуванням обмежень 
(п.291.5) 

а) 3% від доходу у 
разі сплати ПДВ; 
б) 5% від доходу 
 у разі включення 
ПДВ до складу 
єдиного податку 

5(фізособи-
підприємці) 

без обмежень  не перевищує 
20 000 000 грн 

всі види діяльності з 
урахуванням обмежень 
(п.291.5) 

а) 5% від доходу у 
разі сплати ПДВ; 
б) 7% від доходу 
 у разі включення 
ПДВ до складу 
єдиного податку 

6 
(юрособи) 

без обмежень не перевищує  
20 000 000 грн 

всі види діяльності з 
урахуванням обмежень 
(п.291.5) 

а) 5% від доходу у 
разі сплати ПДВ; 
б) 7% від доходу 
 у разі включення 
ПДВ до складу 
єдиного податку 
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-  Фізичні особи - підприємці, які надають в оренду земельні ділянки, загальна площа 
яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення та/або їх частини, загальна площа яких 
перевищує 100 квадратних метрів, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх 
частини, загальна площа яких перевищує 300 квадратних метрів; 

-  Страхові (перестрахові) брокери, банки, кредитні спілки, ломбарди, лізингові 
компанії, довірчі товариства, страхові компанії, установи накопичувального пенсійного 
забезпечення, інвестиційні фонди і компанії, інші фінансові установи, визначені законом; 
реєстратори цінних паперів; 

-  Суб'єкти господарювання, у статутному капіталі яких сукупність часток, що 
належать юридичним особам, які не є платниками єдиного податку, дорівнює або перевищує 
25 відсотків; 

-  Представництва, філії, відділення та інші відокремлені підрозділи юридичної особи, 
яка не є платником єдиного податку; 

-  Фізичні та юридичні особи - нерезиденти; 
-  Суб'єкти господарювання, які на день подання заяви про реєстрацію платником 

єдиного податку мають податковий борг, крім безнадійного податкового боргу, що виник 
внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин). 

Платники єдиного податку повинні здійснювати розрахунки за відвантажені товари 
(виконані роботи, надані послуги) виключно в грошовій формі (готівковій та/або 
безготівковій). 

II. Визначення  побутових  послуг  для  ІІ – ІІІ груп  платників єдиного податку:
1) виготовлення взуття за індивідуальним замовленням;
2) послуги з ремонту взуття;
3) виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням;
4) виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням;
5) виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням;
6) виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням;
7) виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за індивідуальним
замовленням; 
8) виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням;
9) додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням;
10) послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів;
11) виготовлення та в'язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням;
12) послуги з ремонту трикотажних виробів;
13) виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним замовленням;
14) послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів;
15) виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за індивідуальним
замовленням; 
16) послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів;
17) виготовлення меблів за індивідуальним замовленням;
18) послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів;
19) виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним замовленням;
20) технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, моторолерів і мопедів за
індивідуальним замовленням; 
Та інше. 

III. Платники єдиного податку звільняються від сплати:
1) податку на прибуток підприємств;
2) податку на доходи фізичних осіб у частині доходів (об'єкта оподаткування), що

отримані в результаті господарської діяльності фізичної особи 
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3) податку на додану вартість з операцій з постачання товарів, робіт та послуг, місце
постачання яких розташоване на митній території України, крім ПДВ, що сплачується 
фізичними особами та юридичними особами, які обрали  єдиний податок з ПДВ. 

4) земельного податку, крім земельного податку за земельні ділянки, що не
використовуються ними для провадження господарської діяльності; 

5) збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності;
6) збору на розвиток виноградарства, садівництва і хмелярства.
IV. Порядок визначення доходів та їх склад:
1) для фізичної особи - підприємця - дохід, отриманий протягом податкового

(звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або 
нематеріальній формі.     При цьому до доходу не включаються отримані такою фізичною 
особою пасивні доходи у вигляді процентів, дивідендів, роялті, страхові виплати і 
відшкодування, а також доходи, отримані від продажу рухомого та нерухомого майна, яке 
належить на праві власності фізичній особі та використовується в її господарській 
діяльності; 

2) для юридичної особи - будь-який дохід, включаючи дохід представництв, філій,
відділень такої юридичної особи, отриманий протягом податкового (звітного) періоду в 
грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формі 
безоплатно отриманих протягом звітного періоду товарів (робіт, послуг). 
Безоплатно отриманими вважаються товари (роботи, послуги), надані платнику єдиного 
податку згідно з письмовими договорами дарування та іншими письмовими договорами, 
укладеними згідно із законодавством, за якими не передбачено грошової або іншої 
компенсації вартості таких товарів (робіт, послуг) чи їх повернення, а також товари, передані 
платнику єдиного податку на відповідальне зберігання і використані таким платником 
єдиного податку. 

 V. Ставки єдиного податку: 
Ставки єдиного податку встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, 
та у відсотках до доходу (відсоткові ставки). 

Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються сільськими, селищними та 
міськими радами для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність, 
залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць: 

1) для першої групи платників єдиного податку - у межах від 1 до 10 відсотків розміру
мінімальної заробітної плати; 

2) для другої групи платників єдиного податку - у межах від 2 до 20 відсотків розміру
мінімальної заробітної плати. 

3) Для третьої і четвертої груп платників єдиного податку:
-  3 відсотки доходу - у разі сплати податку на додану вартість ; 
- 5 відсотків доходу - у разі включення податку на додану вартість до складу єдиного 

податку. 
4) Для п'ятої і шостої груп платників єдиного податку:
-  5 відсотків доходу - у разі сплати податку на додану вартість; 
- 7 відсотків доходу - у разі включення податку на додану вартість до складу єдиного 

податку. 
Для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють діяльність з виробництва, 

постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, 
дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та 
напівдорогоцінного каміння, ставка єдиного податку встановлюється у розмірі (в залежності  
від  приналежності  до  групи):  
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- 5 відсотків доходу - у разі включення податку на додану вартість до складу єдиного 
податку (3 – 4 група платників єдиного податку). 

- 10 відсотків доходу - у разі включення податку на додану вартість до складу єдиного 
податку (5 – 6 група платників єдиного податку). 

У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кількох видів 
господарської діяльності застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, 
встановлений для таких видів господарської діяльності.  

У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп господарської 
діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної або міської ради застосовується 
максимальний розмір ставки єдиного податку,  для відповідної групи таких платників 
єдиного податку. 

VI. Відповідальність за перевищення  суми встановленого граничного доходу:
Для платників єдиного податку першої – третьої  і  п'ятої груп у розмірі 15 відсотків 

 до суми перевищення обсягу доходу. 
Для платників четвертої та шостої груп встановлюються у подвійному розмірі ставок, 

за якими вони оподатковуються. 
Висновок: Спрощена система оподатковування та звітності  дозволяє здійснювати 

підприємницьку діяльність фізичних та юридичних осіб за фіксованою сплатою єдиного 
податку та мінімальним податковим навантаженням, який потрібно виконувати згідно 
податкового законодавства. 
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Аннотация: исследованы изменения в налоговое законодательство в связи с 
принятием нового Налогового Кодекса Украины от 02.12.2010 года, где было отменено 
уплате фиксированного налога на доходы с физических лиц, которые объединены в 
упрощенную систему налогообложения, которая разделена на шесть групп. 

Ключевые слова: налог, единый налог, система налогообложения, прибыль, 
субъекты хозяйственной деятельности 

Abstract: We investigated changes in tax laws in connection with the adoption of the new 
Tax Code of Ukraine of 02.12.2010 year, which was canceled the fixed income tax from physical 
axis, which are incorporated in the simplified system of taxation, which is divided into six groups. 
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	Зазвичай максимальні відхилення канатів від вертикалі не перевищують 10…120, тому приймаємо , . Із врахуванням цього припущення , , а горизонтальна складова натягу канатів:
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	Собственно, поэтому странам-участницам и понадобилось столько лет, чтобы максимально защитить от экспансии Китая своих производителей. В обмен на членство в ВТО Поднебесной пришлось принять ряд очень жестких условий и обязательств, некоторые из которы...
	Часто задается такой вопрос, не является ли вхождение Казахстана в ВТО преждевременным актом? Существуют разные мнения на этот счет. Для России, например, английскими экономистами было подсчитано, что при вступлении в ВТО она сэкономит более миллиарда...
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	По мнению некоторых экспертов, вступление в ВТО может обернуться для Казахстана полной ликвидацией некоторых отраслей народного хозяйства. При этом казахстанская продукция сельского хозяйства может оказаться «лишней» на внешних рынках. Впрочем, вступл...
	Также от Казахстана требуют снижения уровня таможенных тарифов с потерей права в дальнейшем их повышать. Понятно, что это будет сильнейшим испытанием для бюджета нашей страны. Но либерализация торговли товарами - это еще полбеды. Согласно Всеобщему со...
	В декабре 1997 г. было также подписано соглашение о либерализации рынка финансовых услуг, участниками которого стали 102 государства. Этот глобальный рынок охватывает 38 трлн. банковских кредитов, 18 трлн. долл. ценных бумаг и 2 трлн. долл. страховых ...
	До нас еще толком не дошло, что вступление в ВТО может грозить полной ликвидацией некоторых отраслей народного хозяйства. Во многих странах эту опасность чувствуют острее, особенно в странах Восточной Европы, чья сельхозпродукция оказывается «вдруг» н...
	Для Республики Казахстан не может считаться справедливым, если обязательства по вступлению в ВТО будут основаны на сокращении уровня внутренней поддержки, оказываемого государством аграрному сектору. В 1990г. сельское хозяйство занимало 34% в ВВП, но ...
	Уровень правительственной поддержки сельскохозяйственных производителей в Казахстане значительно отличается от сложившегося в развитых странах. Так, отношение размера дотаций к размерам агропродукции составляет 80% в Швейцарии, средний уровень в стран...
	По мнению противников ВТО - эта организация поддерживает интересы транснациональных корпораций и не проявляет заботы о простых людях. США активно использует посредничество ВТО для защиты своих интересов. Из 24 случаев, когда Вашингтон обращался за пом...
	Одновременно администрация США выступает за активизацию ВТО в сфере охраны окружающей среды, что также будет играть ей на руку, так как в США установлены более высокие стандарты, чем в большинстве стран мира, которые не способны удовлетворить американ...
	В число приоритетов США входит также всемирное соглашение о транспарентности в государственных закупках. Этот рынок ежегодно поглощает свыше 3 трлн. долл. Под видом борьбы с коррупцией американская администрация стремится обеспечить доступ на этот рын...
	Другой аргумент противников глобализации: она нивелирует культурное своеобразие стран, превращая их всех в бледную копию Запада. Во многом это справедливо, но здесь, прежде всего, следует спросить самих жителей стран, что для них важнее: повышение уро...
	Положительные стороны.
	Главный положительный фактор - открытие новых возможностей по доступу на мировые рынки. Разительный пример - город Бангалор в Индии, выросший на контрактах американских корпораций в один из крупнейших в мире центров разработки программного обеспечения.
	Не секрет, что членство в ВТО существенно повышает инвестиционную привлекательность страны, так как одним из основных принципов этой организации является принцип «транспарентности», то есть полной открытости страны, прозрачности законодательной базы. ...
	Острое соперничество между региональными блоками приводит к регулярным «банановым войнам». Но ВТО стала инструментом, благодаря которому торговые войны не приводят к настоящим военным конфликтам. Это особенно важно в сегодняшнее неспокойное для Казахс...
	Без вступления в ВТО Казахстан неизбежно будет подвергаться разного рода экономической дискриминации. Ведь правила игры на мировом рынке устанавливаются без нас, а нередко - и против нас. Санкции, квоты, поправка Джексона-Веника и прочие меры, ущемляю...
	Оппозиция свободной торговле базируется на двух противоположных идеях - и что характерно, неверны обе.
	Первая заключается в том, что свободная торговля понижает уровень жизни в развитых странах, стимулируя утечку рабочих мест и создавая торговый дефицит.
	Вторая - в том, что свобода торговли расширяет экономическую пропасть между богатыми и бедными странами.
	Для того чтобы и то и другое было правдой, богатые страны должны терять рабочие места и одновременно становиться еще богаче, тогда как развивающиеся страны должны приобретать рабочие места, развиваться быстрее и одновременно становиться еще беднее.
	Существует также мнение, что ущерб отечественной промышленности нанесен не будет, и Казахстан только выиграет от вступления по следующим причинам: во-первых, из-за того, что казахстанская промышленность сегодня насыщена большим количеством импортных к...
	Для Казахстана большое значение имеет условие ведения торговли между участниками ВТО на недискриминационной основе, в связи с большой вовлеченностью нашей республики в мировой экспорт нефти, нефтепродуктов, природного газа, электроэнергии и угля. Всту...
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